
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 204

12 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
3.010,86 τ.μ., στη θέση «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ−ΡΕΣΕ−
ΝΙΟ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Κρανιδί−
ου, του Δήμου Κρανιδίου του Νομού Αργολίδας . 1

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέμα−
τος «Ποταμιά ή Παλιάμπελα» στην εκτός σχεδίου 
περιοχή της Νέας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύ−
ρου του Νομού Αργολίδας .................................................... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Πολυμύλου».................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   986 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

3.010,86 τ.μ., στη θέση «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ−ΡΕΣΕΝΙΟ», 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Κρανιδίου, του 
Δήμου Κρανιδίου του Νομού Αργολίδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, κ.λπ.», δ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και ειδικότερα των (άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 2523/14.4.2008 πρόταση της Διευθύνσεως 
Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων 
δέκα τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα έξι εκατοστών 
(3.010,86 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙ−
ΑΣ−ΡΕΣΕΝΙΟ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Κρα−
νιδίου, του Δήμου Κρανιδίου του Νομού Αργολίδος, με 
στοιχεία περιμέτρου: (1, 42, 43, 44, 45, 46, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1) του συνημμένου από 4.4.2008 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέ−
ταξε ο Δασολόγος Βαρδάκας Ε. της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδος μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας 
Σφήνα Μ., το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Εν μέρει με αγροτική έκταση και εν μέρει με 

δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
αρκεύθυου, πρίνου, σχίνου και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 29 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

2239

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.16 09:48:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2241

   Αριθμ. 1739 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος 

«Ποταμιά ή Παλιάμπελα» στην εκτός σχεδίου περι−
οχή της Νέας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου του 
Νομού Αργολίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο (ΦΕΚ 61 Α΄/1924) υπ’ αριθμ. 3046/ 
304/ 3.2.1989 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιρι−
οδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, 
όπως ισχύει σήμερα (Δ 59).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄ 91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 
ΕΕ και 96/61 ΕΕ» Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Δεκεμβρίου 2007 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τ1 κλίμακας 1:500) κα−
θορισμού των οριογραμμών του ρέματος «Ποταμιά ή 
Παλιάμπελα» στην εκτός σχεδίου περιοχή της Νέας 
Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αργολίδας., 
όπως συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό Σταύρο Παπανικολάου ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 28.3.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.

11. Την υπ’ αριθμ. 0−1607/28.3.2008 Γνωμοδότηση−Εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αργολίδας σχετικά με τον καθορισμό 
των οριογραμμών του ρέματος «Ποταμιά ή Παλιάμπελα» 
στην εκτός σχεδίου περιοχή της Νέας Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αργολίδας., σύμφωνα με 
το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος «Πο−
ταμιά ή Παλιάμπελα» στην εκτός σχεδίου περιοχή της 
Νέας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αρ−
γολίδας., όπως καθορίζονται με τα σημεία Δ1, Δ2, Δ3, 
Δ4,...,Δ11 (δεξιά) και Α1Ι, Α2, A3, Α4, ...,Α10 (αριστερά) κατά 
τη ροή του νερού, στο Δεκεμβρίου 2007 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τ1 κλίμακας 
1:500) το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπο−
γράφο Μηχανικό Σταύρο Παπανικολάου ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 28.3.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Τρίπολη, 2 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2243



2244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5052 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Πολυμύλου». 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 

Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.
5. Την υπ’ αριθμ. 240/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου του Δήμου Ελλησπόντου.
6. Την υπ’ αριθμ. 1701(σχ.1498)/17.3.2008 γνωμοδότη−

ση για προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3
ν. 1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) «περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α .

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την εγκατάσταση Αιολικού Πάρκου και 
των συνοδών έργων από την Ενεργειακή Πολυμύλου Α.Ε. 
στα υπ’ όψη τεμάχια συνολικής έκτασης 111.348,00 τ.μ. 
και συγκεκριμένα: α) εκτάσεις 24.195,24 τ.μ. και 76.810,96 
τ.μ., οι οποίες εμπίπτουν στο αριθμ.1930θ χερσολείβαδο 
κοινό της Σ.Δ. αγρ/τος «Πολυμύλου» έτους 1964−1965 και 
β) έκταση 10.341,80 τ.μ. η οποία εμπίπτει στο αριθ. 1595ιγ 
χερσολείβαδο κοινό της Σ.Δ. αγρ/τος «Πολυμύλου» έτους 
1959, όπως αυτά απεικονίζονται στα αναπόσπαστα με 
την παρούσα θεωρημένα τοπογραφικά διαγράμματα 
που μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης 
με το υπ’ αριθμ. 767/9.4.2008 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμε−
νο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικο−
δομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/ 
3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 14 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2245



2246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002041205080008*


